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Fondspararna sålde Turkiet och råvaror 

Spararna fortsatte att nettoköpa aktiefonder i maj, men valde att göra sig av med Turkiet och 
råvaror. 

- Spararna tycks inte se någon snabb återhämtning för råvarupriserna i närtid, säger Frida Bratt, 
sparekonom på Nordnet.  

Den turkiska börsen rasade i spåren av valresultatet, där sittande presidenten Recep Tayyip Erdogan 
behåller makten.  

- Erdogans seger är en besvikelse för globala investerare som hoppades på oppositionsledaren 
Kemal Kilicdaroglu och hans utlovade finansiella omstöpning av ett land som länge lidit av 
skenande inflation. I år är spararna i Turkietfonder hårt prövade med både börsras i spåren av de 
kraftiga jordskalven, och nu i och med valet. Nu väljer spararna att trycka på säljknappen, säger 
Frida Bratt.  

Även energi- och råvarufonder fick stryka på foten. 

- Utsikterna kring den globala konjunkturen har mörknat, och det har bidragit till att priserna på 
exempelvis basmetaller, olja och naturgas vänt ned. Spararna tycks inte se någon snabb 
återhämtning i närtid, säger Frida Bratt.  

På köpsidan finns både tillväxtmarknad- och Asienfonder.  

- Sparare som köper tillväxtmarknader och Asien vill i hög utsträckning åt tillväxten i kinesisk 
ekonomi, som nu är i gång med återhämtningen efter nedstängningarna under pandemin. Här finns 
inte samma ränte- och inflationsdiskussion som i Europa och USA. Men som sparare gör man klokt 
i att ha koll på att en investering i Kina är förknippad med politisk risk, säger Frida Bratt.  

Hon fortsätter: 

- Den politiska risken är en anledning till att spararna inte väljer rena Kinafonder, utan i stället placerar 
i de bredare tillväxtmarknadsfonderna, säger Frida Bratt.  

Mest handlade fonderna hos Nordnet i maj:  

Mest köpta Mest sålda  

Spiltan Aktiefond Investmentbolag Investerum Basic Value 

Länsförsäkringar Global Index HSBC GIF Turkey Equity 

Länsförsäkringar Tillväxtmarknad Index Jupiter Asia Pacific Income 

Öhman Emerging Markets Nordic Cross Small Cap Edge 

Swedbank Robur Access Asien BGF Natural Resources Growth & Income Fund 

Spiltan Räntefond Sverige Fidelity Italy 

Öhman Global BNP Paribas Turkey Equity 

Spiltan Globalfond Investmentbolag Thematica – Future Mobility 

Storebrand USA BGF World Energy 

Storebrand Global All Countries Franklin Natural Resources 
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